МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40

г.Тверь, ул.Паши Савельевой,4

ПРИКАЗ

От 14.09.2017г. № 323
О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

На основании Приказа управления образования администрации г. Твери № 800 от 04.09.2017 г.  «О подготовке школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в г.Твери в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов по следующим общеобразовательным предметам в указанные сроки:

- английский язык – 22 сентября 2017 года

- математика – 25 сентября 2017 года

- русский язык – 26 сентября 2017 года

- обществознание – 27 сентября 2017 года
- история - 28 сентября 2017 года

- биология – 29 сентября 2017 года

- физика – 2 октября 2017 года

- география – 3 октября 2017 года

- химия – 5 октября 2017 года

- литература – 6 октября 2017 года

-  право – 9 октября 2017 года

- физическая культура – 10 октября 2017 года

- основы безопасности жизнедеятельности - 11 октября 2017 года

- информатика и ИКТ - 12 октября 2017 года

-  немецкий язык  – 13 октября 2017 года

- технология – 16 октября 2017 года
- основы избирательного законодательства  – 23 октября 2017 года
2. Утвердить начало проведения школьного этапа всероссийской олимпиады – 8.15
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады:

	Дата
	Предметы
	Список участников
	Время
	Кабинет
	Организаторы

	22.09.2017
	Английский язык
	5а класс

1. Сингх С.

2. Акимов Ф.

5б класс

1. Алиева Х.
6а класс

1.Архипенков С.

6б класс

1. Собачкина В.

2. Виноградова Е.

3. Акулова А.
7а класс

1. Назимов Д.

2. Пучкова А.

8а класс

1. Формутова К
8в класс

1. Духова К.

2. Погребская А.
9а класс

1. Елизарова Е.

2. Скрыпникова М.
9б класс

1.Иванова П.
9в класс

1.Крымова М.
10 класс
1.Малахов И.

11класс

1.Пченикина Я.
2.Туршатова М.
	5 классы:

8.15-9.15

7-8 классы:

8.15.-11.15

9-11 классы:

8.15-12.15
6 классы:

13.00-15.00

	каб.22 (1-3 уроки)
каб.46 (4 урок)

каб.52

	Хисамова С.Р.
Прач О.П.

	25.09.2017
	Математика
	5а класс

1.Малова И.

2. Сингх С.

3.Орленко В.
5б класс

1.Щербаков Я.

5в класс

1.Шевелев М.

2. Караваев А.

3. Павлинова А.

4. Соколов В.

6а класс

1.Герцева И.

2. Архипенков С.

3. Плакунова А.
6б класс

1. Собачкина В.

2. Виноградова Е.

3. Акулова А.
7а класс

1.Назимов Д.
2. Костов Н.

3. Макац К.
7б класс

1. Копьев А.

2. Кожнев С.
7в класс

1.Савченко Н.

2. Нефедов В.

3. Сидорина Д.

8а класс

1.Формутова К.
8б класс

1.Почтарева А.

8в класс

1. Зуева К.

2. Яковлев И.

3. Белякова А.

4. Григорьева Э.
9а класс

1.Анохова Е.
9б класс

1. Павлинов Д.

2. Соломахина О.

3. Волкова А.

4. Молокова Э.
9в класс

1.Буйцева М.

2.Крымова М.
10 класс

1.Кудряшова В.

2. Воробьев А.

3. Орленко Д.

4. Тихомиров И.
11 класс

1.Ушакова А.

2.Попов В.
	5 классы:

8.15-9.15

7-11 классы:

8.15-12.15
6 классы:

13.00-15.00

	каб.49 (5 классы)

каб.52
каб.52
	Иванова О.В.
Рыжикова В.А.

Каренин А.Л.

	26.09.2017
	Русский язык
	5а класс

1. Кузнецова А.

2. Малова И.

3.Сингх С.
5б класс
1.Чипурко К.

5в класс
1.Ромашова М.

6а класс

1.Герцева И.

2.Коновалова А.

6б класс
1. Собачкина В.

2. Виноградова Е.

3. Акулова А.
7а класс

1.Тимачева А.

2. Пучкова А.

3. Назимов Д.

4. Аюпова С.

7в класс

1.Ксенофонтов Д.

2. Лебедева В.

3. Сидорина Д.

4. Лебедева А.

8а класс

1.Формутова К.

2.Угаров И.

8в класс

1. Яковлев И.

2. Погребская А.

3. Миронова Е.

4. Григорьева Э.
9а класс

1.Закиева С.

2.Царева Е.

9б класс

1.Жидко А.
9в класс

1.Железнова Д.

2.Буйцева М.

3.Раткевич А.
10 класс
1.Кудряшова В.

2.Кузьмина В.

11 класс

1.Попов В.
	5 классы:

8.15-9.15

7-11 классы:

8.15-10.15
6 классы:

13.00-15.00
	каб.49
каб.49
	Белякова М.В.
Халяпина С.И.

	27.09.2017
	Обществознание
	5б класс

1.Сырцова С.

6а класс
1.Соколова О.

2.Коновалова А.

7а класс

1.Исаев И.

2.Аюпова С.
8в класс

1.Григорьева Э.
9а класс
1.Елизарова Е.

9б класс

1.Баринова П.

9в класс

1.Буйцева М.

2.Раткевич А.
10 класс

1.Орленко Д.
11 класс

1.Туршатова М.

2.Пченикина Я.
	5 классы:

8.15-9.15

7-8 классы:

8.15-9.35

9-11 классы:

8.15-10.15
6а класс:

на 5 уроке
	каб.40
каб.31

	Дорофеева Н.Н.
Морозова А.М.

	28.09.2017
	История
	6а класс

1. Изюмин Е.

2. Ходонченкова В.

6б класс
1. Собачкина В.

2. Виноградова Е.

3. Акулова А.
7в класс

1. Савченко Н.

2. Канцер Н.
8в класс

1.Погребская А.

9а класс

1.Скрыпникова М.
11 класс

1.Пченикина Я.
	7-8 классы:

8.15-10.15

9-11 классы:

8.15-11.15
6 классы:

13.00-14.00
	каб.3 (1-2 уроки)
каб.22 (3 урок)

каб.43
	Федотов П.В.
Потемкина Н.Г.

	29.09.2017
	Биология
	5б класс

1.Угаров М.

5в класс

1. Михайлина А.

2. Кочеткова Л.
6а класс

1. Нагимова Т.

2. Ходонченкова В.

3. Першина Н.
6б класс

1. Собачкина В.

2. Виноградова Е.

3. Акулова А.
7а класс

1.Тимачева А.

2.Пучкова А.

3. Бородина А.
7б класс

1.Копьев А.
7в класс

1.Зверьков О.
8а класс

1.Формутова К.

8в класс

1. Зуева К.

2. Яковлев И.

3. Степанова Э.

4. Миронова Е.

5. Григорьева Э.

6. Язикова Д.
9а класс

1.Архипова Э.

9б класс

1.Соломахина О.

10 класс

1.Орленко Д.

11 класс

1.Косова М.

2.Снеткова К.
	5 классы:

8.15 – 9.00

7-11 классы:

8.15-11.15
6 классы:

12.00 – 13.30

	каб.22 (1-3 уроки)

каб.40

	Соловьева В.А.
Путенкова М.А.

	2.10.2017
	Физика
	7а класс

1. Богданов И.

2. Ершов И.

3. Аюпова С.

4. Костов Н.
5. Макац К.
8в класс

1.Белякова А.

9б класс

1.Павлинов Д.

10 класс

1.Тихомиров И.

11 класс

1. Наливайко Д.

2. Ушакова А.

3. Смагина А.

4. Попов В.
	7-8 классы:

8.15-11.15
	каб.52

	Хисамова С.Р.

	3.10.2017
	География
	5б класс

1.Виноградова А.
5в класс

1.Фатыхова З.
6а класс

1.Изюмин Е.

7а класс

1.Тимачева А.

8в класс

1.Язикова Д.
	7-11 классы:

8.18-10.15
6а класс:
на 5 уроке

	каб.49
каб.31
	Белякова М.В.
Морозова А.М.

	5.10.2017
	Химия
	9а класс

1.Закиева С.

9б класс

1.Павлинов Д.

2.Вельдяксов Д.

9в класс

1.Буйцева М.

2.Крымова М.

10 класс

1.Орленко Д.
	10-11 классы:

8.15-11.15
	каб.

психолога
	Вкусова Е.С.

	6.10.2017
	Литература
	5а класс

1.Бурдин С.

2.Пичуев А.

5б класс

1.Иванов С.

5в класс

1.Мордовина Д.
2.Ефимова С.
6а класс

1. Нагимова Т.

2. Ходонченкова В.

3. Першина Н.
8а класс
1. Формутова К.

2. Угаров И.
8в класс

1. Григорьева Э.

2. Язикова Д.
9в класс

1.Железнова Д.
10 класс

1.Кузьмина В.
11 класс

1.Пченикина Я.
	5 классы:

8.15-10.15

7-11 классы:

8.15-12.15
6а класс:

на 5-6 уроках
	3 (1-2 уроки)

22 (3 урок)
40 (4 урок)

каб.31
	Крылова Н.В.
Морозова А.М.

	9.10.2017
	Право
	11 класс

1.Овчинникова Ю.
	11 класс:

8.15-9.45
	каб.49
	Белякова М.В.

	10.10.2017
	Физкультура
	7а класс

1. Тимачева А.

2. Безрученко К.

3. Исаев И.

4. Аюпова С.

5. Марочкина В.
9б класс

1. Сладков В.

2. Вельдяксов Д.

3. Спирин А.

4. Юсупов Д.
10 класс

1.Орленко Д.

2.Грибков Д.

11 класс

1.Романов А.

2.Желудев В.

3.Овчинникова Ю.
	7-11 классы

8.15-9.15

(теория)
	каб.49
	Соломахина Н.А.

	11.10.2017
	ОБЖ
	11 класс

1.Овчинникова Ю.
	11 класс:

8.15-10.15

(теория)
	каб.40
	Федотов П.В.

	12.10.2017
	Информатика и ИКТ
	9в класс

1.Крымова М.
10 класс

1.Малахов И.

2.Тихомиров И.
	9-10 классы:
8.15-9.45
	каб.19 (1 урок)
каб.52 (2 урок)
	Герцева С.В.

	13.10.2017
	Немецкий язык
	5а класс

1.Малова И.

2.Орленко В.

5б класс

1.Цыпкин Е.
5в класс

1. Шевелев М.

2. Караваев А.

3. Емельянов Е.
	5 классы:

8.15-9.15

	Библиотека
	Новикова Л.Д.

	16.10.2017
	Технология
	6а класс

1. Изюмин Е.

2. Герцева И.

3. Ходонченкова В.

4. Архипенков С.

5. Коновалова А.
7а класс

1. Безрученко К.

2. Тихомирова Ю.

3. Аюпова С.

4. Тимачева А.
8а класс

1. Числавская Е.

2. Мудрых С.

3. Формутова К.
	7-8 классы:

8.15-10.15

(теория)
6а класс: 14.00-15.30

	каб.3
каб.33
	Дорофеева Н.Н.

Быстрова Л.В.

	23.10.2017
	Основы избирательного законодательства
	11 класс

1.Кириков А.
	8.15-10.15

	каб.52

	Хисамова С.Р.

4. Учителям-предметникам:

1) провести олимпиады для обучающихся 7 – 11 классов по заданиям, разработанным центральными предметно-методическими комиссиями
2) разработать задания для 4-6 классов и распечатать на компьютере для каждого участника,  сдать задания в учебную часть до 20.09.2017 г. Беляковой М.В.

3) довести до сведения участников олимпиад сроки, время и место проведения олимпиад

4) приготовить отштампованные листы для выполнения олимпиадных заданий и черновики
5) предупредить обучающихся об обязательном посещении уроков по расписанию после участия в олимпиаде

6) получить протоколы о проведении школьных олимпиад у Беляковой М.В.

7) до 23.10.2017 г. сдать в учебную часть протоколы о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, указать представителей на муниципальный этап - победителей школьного этапа (1 место-1 обучающийся от параллели), выполнивших правильно не менее 50% задания
5. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 5-11 классах на заместителя директора по УВР Белякову М.В., в 4-х классах (по русскому языку и математике) – Вкусову Е.С. – педагога-психолога.
Директор МОУ СОШ № 40

                                                    И.А. Гулина